
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2511 

DETERMINA 
N. 2068 DEL 13/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE  DELLA  RDO  SVOLTA  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL'ART.  36,  COMMA  2,  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  E  S.M.I.  PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI 
DUE ANNI. CIG. Z652CB386D.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI. CIG. Z652CB386D.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato del Comune di Vicenza n. 663 

del 17/04/2020 è stata indetta una procedura negoziata  aperta a qualsiasi fornitore  del Mercato 

Elettronico abilitato al  bando “BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili  da stampa e Prodotti  per il 

restauro” per l'affidamento ex art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. della fornitura di 

timbri di varie tipologie per i Servizi/Uffici comunali per la durata di anni due dalla data di stipula del 

contratto o fino ad esaurimento dei fondi stanziati;

- il superiore affidamento è  da aggiudicarsi con il criterio  del minor prezzo,  determinato in base 

all’offerta a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettere b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- in data 09/07/2020 è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la 

RDO n. 2605040;

Preso  atto  che  entro  il  termine  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte  (le  ore  12:00  del 

23/07/2020) sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

1 INCISORIA PASTORMERLO S.R.L. 

2 TIPOGRAFIA DEL VESPRO di GIORDANO Domenico

3 EDIT GRAF di ISEPPI Stefano

4 KIT UFFICIO S.N.C.

5 LASERMAX S.R.L.

6 CARTO COPY SERVICE S.R.L.

7 ZAMPIERI S.N.C.

Verificato che le ditte partecipanti alla RDO hanno presentato istanza di partecipazione alla gara, 

con conseguente  autocertificazione inerente  il  possesso dei  requisiti  di  natura generale  di  cui 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI. CIG. Z652CB386D.

all'art.  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  il  disciplinare  di  gara  ed  il  foglio  patti  e  condizioni 

debitamente sottoscritti per accettazione;

Viste le offerte economiche a prezzi unitari, allegate al presente provvedimento, presentate dalle 

n. 7 (sette) ditte partecipanti alla RDO;

Dato atto che, essendo il superiore affidamento da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, è 

stato effettuato il calcolo della soglia di anomalia delle offerte pervenute in applicazione dell’art. 97 

comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che in applicazione delle risultanze del suddetto calcolo, di cui si allega al presente 

provvedimento il prospetto, si è reso necessario escludere automaticamente, ai sensi dell’art. 97 

comma 2-bis e comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., le offerte delle seguenti n. 3 (tre) ditte  

partecipanti:  1)  INCISORIA  PASTORMERLO  S.R.L.;  2)  TIPOGRAFIA  DEL  VESPRO  di 

GIORDANO Domenico; 3) ZAMPIERI S.N.C.;

Accertato che l'offerta economica a prezzi unitari con il minor prezzo offerto, ammessa e non 

esclusa  automaticamente  per  anomalia,  è  stata  presentata  dalla  ditta  EDIT  GRAF di  ISEPPI 

Stefano, con sede legale in via Ca’ Silvestre, 38 – 36024, Nanto (VI), per un importo complessivo 

di € 3.127,40 (IVA esclusa);

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta EDIT GRAF di ISEPPI Stefano e che è 

stata verificata l'assenza a carico della suddetta ditta di annotazioni nel casellario ANAC.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio 
di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI. CIG. Z652CB386D.

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio  Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  

14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1) di aggiudicare la fornitura di timbri di varie tipologie per i Servizi/Uffici comunali per la durata di 

anni due dalla data di stipula del contratto o fino ad esaurimento dei fondi stanziati alla ditta EDIT 

GRAF di ISEPPI Stefano, con sede legale in via Ca’ Silvestre, 38 – 36024, Nanto (VI), codice 

fiscale: SPPSFN73M13L840Z, ai seguenti prezzi unitari offerti:

PRODOTTO OFFERTO

PREZZO OFFERTO PER 

SINGOLO PRODOTTO

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in plastica cm1/6 - 1 riga € 0,98

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in plastica cm1/6 - 2 
righe

€ 1,40

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in plastica cm1/6 - 3 
righe

€ 1,82

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in plastica cm1/6 - 4 
righe

€ 2,30

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in legno cm 6/8 - 6 righe € 3,30

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in legno cm 6/8 - 6 righe € 3,30

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI. CIG. Z652CB386D.

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in legno cm 8/10 - 8 
righe

€ 4,30

Timbri lineari in gomma con impugnatura normale in legno cm 8/10-16 
righe

€ 7,50

Timbri rotondi in gomma con impugnatura normale in plastica diam. Cm 2,5 € 2,40

Timbri rotondi in gomma con impugnatura normale in plastica diam. Cm 3 € 2,80

Timbri datari piastra autoinchiostranti - Piastra cm 5,5x3,2 € 27,00

Timbri datari piastra manuali (con intestazione dell'ufficio) - Piastra cm 6x4 € 14,00

2)  di  imputare  la  spesa  complessiva  presunta  di  €  4.514,00  (IVA  inclusa) agli  impegni 

135725/2020 e 135726/2021 già assunti con la determina a contrarre n. 663 del 17/04/2020 al 

capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e materiale di consumo per uffici” del bilancio pluriennale 

2020/2022, ove la somma risulta disponibile;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di dare atto che il contratto, ai sensi dell'art. 22, comma 3, lett. b), del Regolamento per la 

disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite PEC nella forma della lettera 

d'ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6) di approvare le allegate offerte economiche a prezzi unitari presentate dalle n. 7 (sette) ditte 

partecipanti alla RDO;

7) di  approvare  l’allegato prospetto di  calcolo della  soglia  di  anomalia delle  offerte pervenute 

effettuato ai sensi dell’art. 97 comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI. CIG. Z652CB386D.

8) di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 

D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI. CIG. Z652CB386D.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 

Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 

12/11/2020  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.

Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



20.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2020 2021 2022 2023 2024

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022 2023 2024

1006601 135725
competenza: 2.257,00 

cassa: 188,08 2.068,92 

1006601 135726
competenza: 2.257,00 

cassa: 188,08 2.068,92 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 2.257,00 2.257,00 

cassa: 188,08 2.257,00 2.068,92 



art. 97 comma 2 bis del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. - Esclusione automatica 

IMPORTO A BASE D'ASTA  €                           3.700,00 
Rapporto b/a superiore a 0,15  %         0,32 

Nome  DITTA Ammessa/Taglio Ali RIBASSI
1 INCISORIA PASTORMERLO Taglio Ali  €                           1.933,50 47,74

2 Ammessa  €                           2.936,67 20,63 20,63 7,97

3 EDIT GRAF DI ISEPPI STEFANO Ammessa  €                           3.127,40 15,48 15,48 2,82

5 Ammessa  €                           3.184,10 13,94 13,94 1,28

6 LASERMAX SRL UNIPERSONALE Ammessa  €                           3.330,50 9,99 9,99
7 CARTO COPY SERVICE Ammessa  €                           3.579,50 3,26 3,26

8 ZAMPIERI SNC Taglio Ali  €                           3.593,20 2,89 63,29 Somma scar" 12,07

media ARITMETICA  ribassi (a) 12,66 Media scar" (b) 4,02
SOGLIA ANOMALIA 16,68

2-bis. Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte ammesse è inferiore a 15, la congruità delle offerte è 
valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata; ai fini della determinazione della congruità 
delle offerte, al fine di non rendere predeterminabili dagli offeren" i parametri di riferimento per il calcolo della soglia di anomalia, il RUP o la 
commissione giudicatrice procedono come segue:

a) calcolo della media aritme"ca dei ribassi percentuali di tu?e le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, 
rispe@vamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aven" un uguale valore di ribasso sono prese in considerazione 
dis"ntamente nei loro singoli valori; qualora, nell’effe?uare il calcolo del dieci per cento, siano presen" una o più offerte di eguale valore rispe?o alle 
offerte da accantonare, de?e offerte sono altresì da accantonare;

b) calcolo dello scarto medio aritme"co dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi della le?era a);

c) calcolo del rapporto tra lo scarto medio aritme"co di cui alla le?era b) e la media aritme"ca di cui alla le?era a);

d) se il rapporto di cui alla le?era c) è pari o inferiore a 0,15, la soglia di anomalia è pari al valore della media aritme"ca di cui alla le?era a) 
incrementata del 20 per cento della medesima media aritme"ca);
e) se il rapporto di cui alla le?era c) è superiore a 0,15 la soglia di anomalia è calcolata come somma della media aritme"ca di cui alla le?era a) e dello 
scarto medio aritme"co di cui alla le?era b).

TIPOGRAFIA DEL VESPRO DI 
GIORDANO DOMENICO

KIT UFFICIO SNC DI CODATO 
MICHELE & C.

Somma 
ribassi



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2511 

DETERMINA N. 2068 DEL 13/11/2020

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Elena Munaretto

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TIMBRI PER I SERVIZI/UFFICI COMUNALI PER LA 

DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z652CB386D. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135725 2020 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 2.257,00

135726 2021 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 2.257,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 19/11/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0511569e60547504bd46db0fdbed8a1605e715bf 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

